ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

27 октября 2022 года                                         № 88/3 - 5

г. Янаул

Об утверждении акта о выделении к уничтожению архивных

документов, не подлежащих хранению по дополнительным выборам

депутата Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

четвертого созыва, дополнительным выборам депутата Совета

сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан двадцать восьмого

созыва, дополнительным выборам депутата Совета сельского поселения

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан четвертого созыва

В соответствии с постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 13 июля 2019 года, № 102/10-6 «О

порядке хранения документов, связанных с подготовкой и проведением

выборов депутатов представительных органов муниципальных образований

Республики Башкортостан и Порядке уничтожения документов, связанных с

подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов

муниципальных образований Республики Башкортостан», Перечня типовых

управленческих архивных документов, образующихся в процессе

деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и

организаций, с указанием сроков хранения и на основании протокола

заседания экспертной комиссии муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан от 12 октября 2022 года №13 территориальная

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить Акт о выделении к уничтожению архивных документов,

не подлежащих хранению по дополнительным выборам депутата Совета

сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан четвертого созыва,

дополнительным выборам депутата Совета сельского поселения

Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, дополнительным

выборам депутата Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

четвертого созыва.

2. Направить сведения об уничтожении (хранении) избирательной

документации краткосрочного хранения по выборам в 2021 году в

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан в срок до

5 ноября 2022 года (приложение №1).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии   Г.Н. Кагирова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан

от 27 октября 2022 года № 88/3 – 5

Сведения об уничтожении (хранении) избирательной документации

краткосрочного хранения по выборам в 2021 году

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

№

п/п

Наименование

выборов
Наименование документов

Срок

уничтожения

Место

хранения*

Условия

хранения*

1.  Дополнительные

выборы депутата

Совета сельского

поселения

Сандугачевский

сельсовет

муниципального

района

Янаульский

район

Республики

Башкортостан

четвертого

созыва,

дополнительные

выборы депутата

Совета сельского

поселения

Иткинеевский

сельсовет

муниципального

района

Янаульский

район

Республики

Башкортостан

двадцать

восьмого созыва,

дополнительные

выборы депутата

Совета сельского

поселения

Сандугачевский

сельсовет

муниципального

района

Янаульский

район

Республики

Башкортостан

Опечатанные

избирательные

бюллетени; ведомости

передачи избирательных

бюллетеней членам

участковой избирательной

комиссии для выдачи их

избирателям при

проведении голосования

вне помещения для

голосования; заявления

(обращения) избирателей

о предоставлении

возможности

проголосовать досрочно;

заявления (обращения)

избирателей о

предоставлении

возможности

проголосовать вне

помещения для

голосования; вторые

экземпляры актов о

передаче бюллетеней

участковым комиссиям, о

погашении

неиспользованных

бюллетеней, хранившихся

в Комиссии; акты,

реестры, приложенные ко

вторым экземплярам

протоколов

избирательных комиссий

об итогах голосования;

составленные

участковыми

избирательными

комиссиями акты и

реестры, не приложенные

к протоколам об итогах

24.10.2022

четвертого

созыва

голосования и иные

документы; подписные

листы с подписями

избирателей, собранными

в поддержку выдвижения

кандидатов по

одномандатным (или)

многомандатным

избирательным округам

на выборах депутатов

представительных

органов, протокол об

итогах сбора подписей и

список лиц,

осуществлявших сбор

подписей избирателей;

списки избирателей на

бумажных носителях

вместе со всеми

официальными

документами

уполномоченных органов,

а также личными

письменными

заявлениями граждан,

поступившими в УИК в

период уточнения списков

избирателей; предложения

по кандидатурам в состав

участковых

избирательных комиссий

(заявления, решения,

протоколы собраний

избирателей);

предложения по

кандидатурам в резерв

составов участковых

избирательных комиссий

(заявления, решения,

протоколы собраний

избирателей).